6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	15 декабря 2023 г.
	с. Грачевка
	                        № 1090

 Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края, Плана проведения мониторинга фактического воздействия нормативных правовых актов администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год
В соответствии с постановлением администрация Грачевского муниципального  округа Ставропольского края от 28 июня 2021 г.                  № 438 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Грачевского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов Грачевского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Грачевского муниципального  округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемые:
           1.1. План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
           1.2. План проведения мониторинга фактического воздействия нормативных правовых актов администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
          2. Отделу экономического развития администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края обеспечить размещение Планов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального  округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                                                     Грачевского муниципального округа

                                                                                                             Ставропольского края

 План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Грачевского муниципального  округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, его отдельные положения
	Заявители, направившие предложения о проведении экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Срок завершения экспертизы
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Постановление № 109 от 05.03.2021 г. «Об утверждении Перечня муниципального имущества собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц, (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам
	-
	03.04.2024
	02.05.2024
	20.05.2024
	Начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Троянова Ирина Владимировна

Тел: 8(86540)4-02-52

                                 _________________________________________________________________________________________

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                 Грачевского муниципального  округа

                                                                                                        Ставропольского края

ПЛАН

проведения мониторинга фактического воздействия нормативных правовых актов администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, его отдельные положения
	Заявители, направившие предложения о проведении экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Срок завершения экспертизы
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Постановление администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 25 мая  2021 г. №320 «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории  Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

	-
	03.09.2024
	01.10.2024
	21.10.2024
	Начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Троянова Ирина Владимировна

Тел: 8(86540)4-02-52

          _______________________________________________________________________